МАГ1ЛЕУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРАЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

9 декабря 2024 г. № 26-1
г. Горк! г. Горки

Об образовании участков для голосования по
выборам Президента Республики Беларусь

На основании статей 17, 18, части второй статьи 24 Избирательного
кодекса Республики Беларусь Горецкий районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Горецкого района участки для
голосования по выборам Президента Республики Беларусь согласно
приложению.

Приложение
к решению
Горецкого районного
исполнительного комитета
09.12.2024 №26-1

Школьный участок № 1

Часть города Горки (далее - г. Горки) в границах: улица (далее - ул.)
Александра Пушкина, ул. Красинская, переулок (далее - пер.) Красинский,
ул. Отто Шмидта, пер. Отто Шмидта, ул. Погодинская, дома 4А, 6, 8, 12, 14
16, 17, 17А, 18, 20 22, 24, 25, 25А, 26, 27, 27А, 29, 29А по ул. Строителей,
ул. Фридриха Энгельса, ул. Школьная, ул. Климента Тимирязева (кроме
дома 14).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Фридриха Энгельса, 16, государственное
учреждение образования (далее - ГУО) «Средняя школа № 4 г. Горки».

Академический участок № 2

Часть г. Горки в границах: ул. Верхнеозёрная, ул. Гаражная, проезд
Гаражный, ул. Дальняя, ул. Дружная, ул. Дворцовая, дома 4, 4 А, 6, 8, 10,12,
14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 32А, 32Б, 34, 36, 38 по проспекту (далее -
пр-т) Интернациональный, ул. Лучевая, дома 1, 1А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58 по ул. Северная,
ул. Соловьиная, ул. Соловьиный проезд, ул. Яблоневая.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, пр-т Интернациональный, 1, Центр студенческого
художественного творчества учреждения образования «Белорусская
государственная орденов Октябрьской Революции и Трудового Красного
Знамени сельскохозяйственная академия» (далее - УО «БГСХА»).

Мичуринский участок № 3

Часть г. Горки в границах: ул. Агрономическая, дома 2, 30А, ЗОБ, ЗОВ,
ЗОГ, ЗОД по пр-ту Интернациональный, ул. Ивана Мичурина, дома 5, 7, 7А,
9 по ул. Новопроектная, дом 21 по ул. Северная, дом 21 по ул. Советская,
дом 3 по ул. Студенческая, дом 14 по ул. Климента Тимирязева.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Ивана Мичурина, 13, учебный корпус № И
УО «БГСХА».

2

Строительный участок № 4

Часть г. Горки в границах: дома 1, 3, 4, 5, 9, 11, ПА, 13, 13Б, 15, 19,
19А, 19Б, 21 по ул. Строителей.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Фридриха Энгельса, 16, ГУО «Средняя школа
№ 4 г. Горки».

Озёрный участок № 5

Часть г. Горки в границах: ул. Бруцеро-Ерофеевская, пер. Моисея
Володарского, ул. Сергея Королёва, ул. Валериана Куйбышева,
ул. Владимира Ленина, пер. Владимира Ленина, ул. Максима Горецкого,
ул. Олега Кошевого, ул. Озёрная, дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12А, 14, 15, 16,
17 по ул. Советская, ул. Константина Циолковского, пер. Константина
Циолковского, ул. Василия Чапаева, дома 33, 35, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 50А, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 67, 68, 69, 70, 70А, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
106, НО, 111, 112, 114, 116, 116А, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134,
136 по ул. Ивана Якубовского.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Ивана Якубовского, 31, ГУО «Средняя школа
№ 2 г. Горки».

Якубовский участок № 6

Часть г. Горки в границах: ул. Надежды Крупской, ул. Максима
Горького, ул. Фёдора Сурганова, пер. Пролетарский,
ул. Социалистическая, ул. Георгия Димитрова, пер. Георгия Димитрова, ул.
Набережная, дома 17, 23, 25, 26, 29, 34А, 36, 38 по ул. Ивана Якубовского.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Фёдора Сурганова, 10, ГУО «Средняя школа
№ 1 г. Горки».

Слободской участок № 7

Часть г. Горки в границах: ул. Юрия Гагарина, пер. Юрия Гагарина,
ул. Владимира Комарова, ул. Фёдора Кузнецова, ул. Игоря Курчатова, пер.

3

Владимира Короленко, пер. Коммунистический, пер. Михаила Лермонтова,
ул. Могилёвская, ул. Первомайская, ул. Пионерская, пер. Пионерский,
ул. Садовая 1-я, ул. Садовая 2-я, ул. Эрнста Тельмана, пер. Эрнста
Тельмана, пер. Октябрьский 1-й, пер. Октябрьский 2-й, пер. Могилевский
1-й, пер. Могилевский 2-й.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Первомайская, 1, государственное
сельскохозяйственное учреждение «Горецкая сортоиспытательная
станция».

Заслоновский участок № 8

Часть г. Горки в границах: дома 2, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17 по
ул. Вокзальная, пер. Вокзальный, дома 1, 3 по ул. Николая Гастелло,
ул. Феликса Дзержинского, ул. Сергея Есенина, пер. Сергея Есенина, дома
3, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 13А, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 73А, 74,
75, 76, 76А, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 92А,
93,94, 95,96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110,
111, 112, ИЗ, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 125А, 126,
127, 128, 129, 130, 130А, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 137А, 138, 140, 142,
144, 146, 148 по ул. Константина Заслонова, дома 2, 3, 4, 5, 6, 8 по ул.
Михаила Калинина, ул. Сергея Кирова, ул. Комсомольская, пер.
Красноармейский, ул. Карла Маркса, пер. Карла Маркса, ул. Василия
Молокова, пер. Мстиславский, дома 22, 27, 29, 31, 33, 38, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 50, 51, 53, 55, 54, 57, 59, 61, 62А, 63, 64, 65, 65а, 66, 67, 68, 69, 70, 71
73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 93 по
ул. Советская, ул. Михаила Шолохова, пер. Михаила Шолохова, дома 2,2А,
3,5,8, И, 12, 13,15,20 по ул. Ивана Якубовского.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Ивана Якубовского, 18, кинотеатр «Крыница».

Кировский участок № 9

Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная
больница».

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Сергея Кирова, 16, учреждение
здравоохранения «Горецкая центральная районная больница».

4

Мироновский участок № 10

Часть г. Горки в границах: дома 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 107А,
109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125 по ул. Советская, ул. Максима
Богдановича, ул. Высокая, ул. Георгия Жукова, ул. Кондрата Крапивы,
ул. Константина Калиновского, ул. Космонавтов, пер. Космонавтов,
ул. Луговая, ул. Лесная, ул. Лизы Чайкиной, ул. Молодежная,
ул. Дмитрия Миронова, ул. Александра Матросова, пер. Александра
Матросова, ул. Медовая, пер. Медовый, ул. Петра Машерова, ул. Кирилла
Мазурова, ул. Нижняя, ул. Николая Островского, пер. Николая
Островского, ул. Полевая, ул. Придорожная, ул. Радужная, ул. Речная, пер.
Речной, ул. Якова Свердлова, ул. Солнечная, ул. Ивана Тургенева,
ул. Тенистая, ул. Франциска Скорины, ул. Михаила Фрунзе, пер. Михаила
Фрунзе, ул. Дмитрия Фурманова, пер. Дмитрия Фурманова, ул. Цветочная,
ул. Николая Чернышевского, пер. Николая Чернышевского, ул. Яровая, ул.
Янки Купалы.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Космонавтов, 3, административное здание
унитарного коммунального производственного предприятия
«Коммунальник».

Калининский участок № 11

Часть г. Горки в границах: дома 18, 20, 24, 26 по ул. Вокзальная, дома
4,5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18А, 19,21,22, 24, 25,26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38А, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81 по ул. Николая Гастелло,
пер. Николая Гоголя, дома 2, 4 по пр-ту Георгия Димитрова, дома 9, 11, 20,
21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 29А, 30, 32, 32А, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44,
46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62 по ул. Михаила Калинина, пер. Михаила
Калинина.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Михаила Калинина, 25, ГУО «Гимназия № 1
г. Горки».

Суворовский участок № 12

Часть г. Горки в границах: дома 36, 42, 50 по ул. Вокзальная, дома 43,
45,47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78,
79, 79А, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112,

5

114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 126А по ул. Михаила Калинина,
ул. Михаила Кутузова, ул. Патриса Лумумбы, ул. Сергея Лазо,
ул. Александра Суворова.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Михаила Калинина, 63, ГУО «Средняя школа
№ 3 г. Горки».

Железнодорожный участок № 13

Часть г. Горки в границах: ул. Якуба Коласа, ул. Белинского, дома 54,
56, 58, 60, 62, 64, 66, 66а, 68, 70, 72 по ул. Вокзальная, ул. Николая
Добролюбова, ул. Железнодорожная, дома 139, 141, 143А, 145, 147, 149,
150, 150А, 151, 152, 152А, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 162, 164,
166, 166А, 168, 168А по ул. Константина Заслонова, пер. Константина
Заслонова, ул. Ивановская 1-я, ул. Анатолия Луначарского, ул. Владимира
Маяковского, ул. Мира, ул. Николая Некрасова, ул. Озаровичская, ул.
Ивана Папанина, ул. Рабочая, пер. Рабочий, ул. Стахановская, ул. Моисея
Урицкого, ул. Ивана Черникова, ул. Антона Чехова, ул. Валерия Чкалова,
пер. Валерия Чкалова.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Железнодорожная, 41, общежитие унитарного
коммунального производственного предприятия «Коммунальник».

Добровский участок № 14

В границах населенных пунктов Добровского сельсовета: Азаровичи,
Болбечено, Голышино, Гощ-Чарный, Добрая, Ермаки, Комаровичи,
Матюты, Мошково, хутор Медовая Поляна, Панкратовка, Рекотка,
Сахаровка, Стан, Старинка, Тушково, Чепелинка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, агрогородок (далее - аг.) Добрая, ул.
Пионерская, 2, Добровский сельский Дом культуры государственного
учреждения культуры (далее - ГУК) «Централизованная клубная система
Горецкого района».

Овсянковский участок № 15

В границах населенных пунктов Овсянковского сельсовета:
Гулидовка, Гривец, Душки, Кривцы, Кукшиново, Лихачево, Любиж,

6

Овсянка, Осиповичи, Поленка, Полна, Селец, Тимоховка, Тушевая,
Ходоровка, Шеды.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Овсянка, ул. Школьная, 5,
ГУО «Овсянковская средняя школа Горецкого района».

Маслаковский участок № 16

В границах населенных пунктов Маслаковского сельсовета: Барсуки,
Большие Аниковичи, Варьково, Дубовый Угол, Зимник, Клин, Маслаки,
Михайловичи, Малые Аниковичи, Напрасновка, Ольховка, Стрикили,
Тросное, Тудоровка, Ферма, Шатиловка, Шепелевка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Маслаки, ул. Ленинская, И,
Маслаковский сельский Дом культуры ГУК «Централизованная клубная
система Горецкого района».

Рудковщинский участок № 17

В границах населенных пунктов Савского сельсовета: Воловцы,
Ермоловка, Козлы, Кустовка, Рудковщина, Хаминичи.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Рудковщина, ул. Оршанская, 17,
многофункциональный павильон.

Савский участок № 18

В границах населенных пунктов Савского сельсовета: Зубры,
Радионовка, Слобода, Сава, Харьковка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Сава, ул. Советская, Савский сельский
Дом культуры ГУК «Централизованная клубная система Горецкого
района».

Красулинский участок № 19

В границах населенных пунктов Ректянского сельсовета: Вишня,
Красулино, Колотилы, Куртасы, Лугины, Моралевка, Масалыки, Поташи,
Филиппово, Черничный, Широкие, Шарипы Малые, Шарипы Большие,
Юрково.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования — Горецкий район, аг. Красулино, ул. Ленина, 2, отделение

7

почтовой связи Горецкого регионального узла почтовой связи
Могилевского филиала республиканского унитарного предприятия
почтовой связи «Белпочта».

Ректянский участок № 20

В границах населенных пунктов Ректянского сельсовета: Глиньково,
Нежково, Орлы, Попковка, Ректа, Сеньково, Ульяшино, Холмы,
Шеворовка, Шишево.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Ректа, ул. Мира, 1, административное
здание открытого акционерного общества «Горецкое».

Горецкий участок № 21

Часть г. Горки в границах: ул. Ботаническая, ул. Вишнёвая,
ул. Александра Герцена, пер. Александра Герцена, ул. Гористая,
ул. Михаила Иванова, ул. Михаила Мандрикова, пер. Михаила
Мандрикова, ул. Михаила Рытова, ул. Александра Советова, ул. Ивана
Стебута, ул. Льва Толстого.

В границах населенных пунктов Паршинского сельсовета: Андрюхи,
Буды, Волковщина, Задорожье, Зайцево, Квартяны, Котелево, Макаровка,
Малое Морозово, Славики, Суровцово, Чашники, Шелохановка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Михаила Рытова, 15, административное здание
республиканского унитарного предприятия «Учебно-опытное хозяйство
Белорусской государственной сельскохозяйственной академии».

Паршинский участок № 22

В границах населенных пунктов Паршинского сельсовета: Большая
Королевка, Кузовино, Малая Королевка, Медведево, Мостовой, Нивищи,
Паршино, Полящицы, Пуплы, Ревячино, Телешовка, Тосна.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Паршино, ул. Горецкая, 1, Паршинский
центр культуры ГУК «Централизованная клубная система Горецкого
района».

Ленинский участок № 23

В границах населенных пунктов Ленинского сельсовета: Андеколово,
Ботвиньево, Городец, Дружная, Жевлачевка, Костюшково, Луки, Ленино,

8

Логовино, Моисеево, Полишино, Сысоево, Старина, Сафоново,
Староселье, Стефаново, Чистики.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Ленино, ул. Ленина, 10, Ленинский
сельский Дом культуры ГУК «Централизованная клубная система
Горецкого района».

Горский участок № 24

В границах населенных пунктов Горского сельсовета: Быстрая,
Большое Морозове, Волынцево, Горы, Завидовка, Запрудье, Курганье,
Лебедево, Никулино, Никодимово, Слобода, Соколово, Турищево.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Горы, ул. Ленина, 16, ГУО «Горская
средняя школа Горецкого района».

Каменский участок № 25

В границах населенных пунктов Горского сельсовета: Высоцкие,
Гущено, Каменка, Мальки, Окушки, Ольховец, Оршани, Першино,
Сорокопуды, Шавнево, деревня Ходоровка Ленинского сельсовета.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Каменка, ул. Школьная, 1А,
ГУО «Каменская средняя школа Горецкого района».

Коптевский участок № 26

В границах населенных пунктов Коптевского сельсовета: Буда,
Голенки, Коптевка, Ленполье, Медведовка, Песочня, Пневщина, Садок,
Студенец, Ходоровичи, Чеплеевка, Чурилово, Ярцевка.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - Горецкий район, аг. Коптевка, ул. Темнолесская, 14, здание
Коптевского сельского исполнительного комитета.

Вокзальный участок № 27

Часть г. Горки в границах: дома 25, 27А, 29, 30, 30А, ЗОБ, 31,32, 32А,
33, 34, 34Б, 35, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 49, 51 по ул. Вокзальная, дома 31, 31А,
33 по ул. Михаила Калинина.

9

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Вокзальная, 23, государственное учебно
спортивное учреждение «Горецкая детско-юношеская спортивная школа».

Студенческий участок № 28

Часть г. Горки в границах домов 3, 5, 7А, 7Б, 13, 15 по
пр-ту Интернациональный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования - г. Горки, ул. Ивана Мичурина, 5, учебный корпус № 10
УО «БГСХА».